
Stránka 1/5 

Junák - český skaut, Královéhradecký kraj, z.s. 

KRJ Královéhradeckého kraje 
 

 
Zápis z jednání KRJ ze dne 19. května 2020  
Skautská základna Nové Město nad Metují  
 

 
 

Přítomni: Michal Bureš - Bumerang, Libor Kukačka - Robin, Jakub Pěnička - Barbušák, 
Martin Klenčík - Akéla, Jiří Granát - Námořník, Jitka Mertlíková - Baff, 
Přemysl Pistora - Přemek, Tomáš Merta, Lukáš Zaplatílek - Zapik (tj. 9 členů 
z 10 s právem hlasovacím [90%]), Martin Paul - Doktor, Oldřich Rejl - RaDaR   
 

Omluveni: Jiří Klikoš - Číňan, Jan Vítek - Améba                  Neomluveni:  
 

Hosté: Jan Hylský, Marie M. Horčičková, Vojtěch Rydlo, Josef Hylský 

 
 
 

UDÁLOSTI UPLYNULÉHO OBDOBÍ 

 

Schváleno elektronickým hlasováním: 

U1/20200419:  Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro XXXXXXXXXXXXX. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 U2/20200419:  Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně Medaile Jiráskova kraje pro XXXXXXXXXXXXX. 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

U3/20200423:  Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje vyhlášku 
2020/01 k dotacím organizačních jednotek pro rok 2020 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 1 

 

 

 

 

ORGANIZACE A HOSPODAŘENÍ 

1. Koronavirová epidemie (M. Bureš) 

Cíl: diskuze o zkušenostech z jednotlivých regionů, dohoda na tom, co je potřeba do 
budoucna zajistit, abychom byli dobře připraveni / jak můžeme být v této věci coby KRJ 
užiteční podřízeným jednotkám 



Stránka 2/5 

 

Kraj získal 1000 roušek na projekty spojené se situací. 900 roušek bylo předáno do 
středisek.  

Nápady a doporučení: Může se hodit pořídit SIM kartu pro hovory spojené se situací, 
např jako linka pro pomoc seniorům apod. 

2. Skautská základna Miletín (M. Bureš)   

Cíl: informace o současném stavu (soudem zapsáno zrušení střediska Miletín), 
domluva na dalších krocích týkajících se propagace základny, požadavek správce na 
nákup nájezdu na přívěs  

 

Převod majetku na KRJ byl dokončen a do rejstříkového soudu byl vložen zápis o 
zrušení střediska Miletín k 1.1.2020.  

 

Správce areálu potřebuje pro převážení zahradního traktoru nájezdy na vlek, aby mohl 
traktor bezpečně odvážet z areálu.  

 

Propagace areálu je aktuálně na stránkách bývalého střediska, kde byly aktualizovány 
údaje o ceně. (https://skaut.miletin.cz) Dále bude založena sekce na krajském webu, 
kam bude následně původní adresa přesměrována. Bude založena adresa pro 
komunikaci ohledně základny, která bude přesměrována na současného správce Radka 
Makovičku, a to v této podobě miletin@skaut.cz 

 

KRJ přijala požadavek na pronájem pouze louky v areálu pro uspořádání letního tábora 
jednoho z oddílů střediska Hořice. Navrhla cenu tohoto konkrétního pronájmu na 10,- Kč 
za osobu a noc a minimální cenu 300,- Kč/noc 

 

3. Webové stránky KRJ (M. Klenčík) 

Cíl: informovat, zda je nový web dokončen, případně dohoda na tom, co je potřeba 
dodat 
 
Původní adresa krajské rady byla přesměrována na nový web. Na webu je zřízeno 
přihlašování přes skautIS. Na adrese https://krj-hk.skauting.cz/wp-admin/ se mohou 
přihlásit všichni členové kraje a mohou tak vkládat příspěvky. Ty ale musí být následně 
schváleny moderátory webu. 
Na web budou doplněny zápisy z rad, dotační vyhláška a zápisy ze sněmu, které tam 
zatím chybí. 
 
Do konce května bude připravena jedna krajská facebooková skupina, která převezme 
a spojí účel starších FB skupiny ke vzdělávání v Královéhradeckém kraji. 
 

4. Zprávy z jednání ORJ  (předsedové ORJ) 

Cíl: informovat ostatní o dění v okresech, vzájemně se inspirovat a motivovat k účasti 
na akcích.  

 

https://skaut.miletin.cz/
mailto:miletin@skaut.cz
https://krj-hk.skauting.cz/wp-admin/


Stránka 3/5 

Rychnov nad Kněžnou 

Střediska dle nařízení přerušila hlavní činnost a zapojila se více či méně do 
dobrovolnické činnosti spojené s rozdáváním roušek, šitím, roznášením dezinfekce 
ohroženým skupinám obyvatel, ...  

Během nouzového stavu pak proběhla dvě online setkání vedení středisek, za účelem 
výměny zkušeností k aktuálním tématům.  

Střediska se také připravují na tábory. Rychnovské středisko oficiálně zrušilo tradiční 
střediskový tábor, který chce nahradit menšími oddílovými tábory, či příměstským 
táborem. Středisko Kostelec pak z důvodů vytížení některých hlavních vedoucích, kvůli 
posutým zkouškám na VŠ zkrátilo připravované dvoutýdenní tábory na polovinu.  

 

Hradec Králové - venkov 

Stěžery: Koronakrizi jsme využili k pokračování a zrychlení rekonstrukce 1. patra 
klubovny, jelikož jsme mohli použít spodní patro pro uskladnění věcí. Máme tedy 
hotové sádrokartonové stropy, krbová kamna, vymalováno, podlahu na půdě, nyní se 
pokládá podlaha v 1. patře a na schodech, takže do konce května bychom měli mít 1. 
patro +\- hotové. Online schůzky jsme moc nedělali, jen asi 2 družiny tuto možnost 
občas využily. Starší skautky měly minulý týden online schůzku s našim spřáteleným 
střediskem v Anglii a budou mít další. Pro všechny družiny jsme ale každý týden 
připravovali 3 výzvy, které mohli plnit a zadávat výsledky na web. Zrušit jsme museli 
družinové akce, které měly družiny naplánované na konec března, skládání slibu na 
sv. Jiří, pak čarodějnice pro celou obec, přišli jsme o Intercamp a střediskovou akci, 
která měla být minulý víkend. Činnost zahajujeme 1. 6., akce zatím žádné pořádat 
nebudeme, pouze světlušky plánují víkendovku na konci června, pokud bude 
umožněno ji pořádat. Aktuálně plánujeme tábor. 

Chlumec: našili přes 1000 roušek pro nemocnice, město, DD apod., nabídnuta pomoc 
na nákupy, ale nebylo třeba. Schůzky online jen starší oddíly a zřídka. Zrušené akce - 
Čarodějnice pro celé město, stoleté oslavy přesunuty na příští rok. 

Třebechovice: někteří se zapojili především do pomoci seniorům ve spolupráci s 
městem (několik klientů stále máme - není to velké číslo), skauti pořádali online 
schůzky, vedoucí benjamínků upravili Challenge pro vlčata a světlušky, světlušky se 
do Challenge zapojily a několik z nich plnilo ještě dobrovolnou aktivitu + plnily odborky. 
Museli jsme zrušit skautský ples (respektive jsme ho přeložili), oheň k sv. Jiří, akci pro 
děti a nejbližší příznivce k 30-ti letům nepřetržitého skautování v Třebechovicích a 
další akce. 

Hradec Králové - město 

Hradečtí skauti nabídli po vyhlášení nouzového stavu své služby Magistrátu města 
Hradce Králové, který se ujal koordinace sociálních služeb v době koronavirové krize. 
Byly zřízeny telefonní linky pro občany a zajišťovali jsme především hromadné roznosy 
roušek po domech pro seniory. Přes telefonní linky se obraceli senioři s prosbou o 
nákupy, kterých bylo realizováno několik desítek. V polovině května jsme vzhledem k 
nulovým požadavkům náš Covid tým rozpustili. Velké poděkování patří všem, kteří 
našli čas a zapojili se. 

 

Pokračujeme v přípravě Skautského institutu HK, podle situace uvidíme, jestli bude 
dávat smysl ho spouštět v říjnu 2020. 

 

Jičín 

Během nouzového stavu přerušena činnost, střediska nabídla pomoc městům dle 



Stránka 4/5 

svých možností. V podstatě šlo o šití a distribuci roušek, případně zajištění nákupů. 
Starší oddíly komunikovaly přes sociální sítě, rodičům mladších jsme zaslali informace 
ohledně možné činnosti, poskytnuty jim byly materiály ze skautské Křižovatky. 
Částečné obnovení činnosti skautů a skautek po 1.6.2020, tábory jsou v přípravě. 

Na podzim plánován kurz ZZA včetně doškolení. 

5. Medaile Jiráskova kraje (M. Bureš) 

Cíl: hlasovat o předloženém návrhu na udělení zlatého stupně medaile 
 
U4/20200519:  Krajská rada Junáka Královéhradeckého kraje schvaluje udělení 
zlatého stupně XXXXXXXXXXXXX. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

6. Připomenutí vyhlášky o místních poplatcích (M. Bureš) 

Cíl: Administrace k vyhlášce o místních poplatcích 
 
Střediska, která pronajímají svoje základny a tábořiště by měla, pokud již neřešila, řešit 
novou vyhlášku o místních poplatcích. K tématu vyšel článek na Křižovatce 
https://krizovatka.skaut.cz/clanky-na-webu/4943-mistni-poplatek-z-
ubytovani?autologin=1 
 
 

 

VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

7. Setkání vůdců 2020 (M. Bureš) 

Cíl: koordinace příprav celé akce – domluva na dalším postupu a krocích k zajištění 
víkendu 
 
Termín akce je 6. až 8. listopadu 2020 v Novém Městě nad Metují. 
 
Do konce května připraví M. Bureš zvací e-mail na setkání, následně jej L. Kukačka 
rozešle vedení všech oddílů a středisek. 
 
Další setkání programové sekce týmu proběhne 28 .5. 2020 v Trutnově.  
KRJ projedná speciální přihlášku pro účastníků mladší 18 let 
 
Jakub Pěnička připomněl, aby programový tým co nejdříve vznesl požadavky na 
zajištění prostoru pro sobotní kulturní program - kino / sál zámku / … 
 
Práci servistýmu koordinuje a zajišťuje technický tým pod vedením Jakuba Pěničky. 
 
Proběhla diskuze nad řešením ostrahy objektu a zdravotnické služby. Pravděpodobně 
budeme zajišťovat svépomocně (bez SOSky). 
 

8. Střep 2020 v našem kraji (J. Mertlíková) 

Cíl: informovat o současném stavu a průběhu 
 

https://krizovatka.skaut.cz/clanky-na-webu/4943-mistni-poplatek-z-ubytovani?autologin=1
https://krizovatka.skaut.cz/clanky-na-webu/4943-mistni-poplatek-z-ubytovani?autologin=1


Stránka 5/5 

V únoru úspěšně proběhl první víkend na základně v Jičíně. Aktuálně Střep probíhá 
online formou (náhrada za 2. víkend, který měl proběhnout v Hostinném), vždy cca 
dvakrát týdně. Většina lidí se účastní. Poslední online setkání proběhne první týden v 
červnu.  
 

9. Vzdělávací akce (L.Kukačka) 

Cíl: aktuální informace o vzdělávacích akcích v době koronavirové 
 
RK Žirafa Krkonoše 
KRJ byla seznámena se závěrečnou zprávou kurzu a výhledem do budoucna 
(pořadatelem je středisko Dobráček Hostinné). 
 
ČK Arbor vitae 
Kurz po úvodním víkendu doběhne v náhradních termínech: 12. - 14. 6. 2020 v 
Hostinném, 23. - 25. 10. 2020 v Domašově nad Bystřicí a 20. - 22. 11. 2020 v 
Olomouci. 
Tým pořádá jednou za 14 dní tzv. Arboří čtvrtky. Už proběhly čtyři a další tři ještě 
budou realizovány - cílem není primárně vzdělávání, ale udržení kontaktu s účastníky 
a podpora jejich aktuální činnosti v organizaci či pomoci v době pandemie.  
 
RK Filia 
Kurz po úvodním víkendu doběhne v náhradních termínech na podzim:  
9. - 11. 10. v Náchodě a 23. - 25. 10. v České Skalici. 
Tým je s účastníky v kontaktu. 
Změny se vyjma termínů oproti původnímu projektu nepředpokládají. 
 
Družina Wabanaků 
Přihlašování na LŠ prodlouženo do 14. 6. 2020, v případě alespoň 12 přihlášených se 
uskuteční. V současné době je přihlášeno 5 lidí. Pokud nebude LŠ, je plánován 
víkendový ČK na podzim 2020. 
 
Kurz ZZA pod ČČK Jičín 
Kurz proběhne pravděpodobně v říjnu 2020. 
 

 

RŮZNÉ 

10. Termín příštího zasedání KRJ (M. Bureš) 

Termín 8. 9. 2020 ve skautském areálu ve Dvoře Králové nad Labem od 18 hodin. 

 
Zapsal: Jiří Granát - Námořník 
 
Správnost ověřil: Michal Bureš - Bumerang 
 
Zápis rozeslán 3. 6. 2020 
 
 


